证券代码：603165 证券简称：荣晟环保 公告编号：2025-101

转债代码：113676 转债简称：荣 23转债

浙江荣晟环保纸业股份有限公司

关于预计 2026 年度日常关联交易的公告

重要内容提示：

本事项尚需提交股东会审议。

日常关联交易对上市公司的影响：公司与关联方发生的日常关联交易是公

司生产经营需要发生的日常经营性业务往来，按照公开、公平、公正的原则进行，

不会对公司的独立性产生影响，不会对关联方产生重大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

浙江荣晟环保纸业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12 月 30

日召开第八届董事会第二十二次会议，审议通过《关于预计 2026年度日常关联

交易的议案》。公司因生产经营需要与浙江民星纺织品股份有限公司（以下简称

“民星纺织”）、浙江平湖农村商业银行股份有限公司（以下简称“平湖农商行”）

之间存在销售商品、提供服务、资金存贷款业务等与生产经营相关的日常关联交

易。预计自 2026年 1月 1日至 2026年 12月 31日，公司与民星纺织的日常经营

性关联交易金额累计不超过 1,200万元；与平湖农商行的日常经营性关联交易中，

存款余额不超过 5亿元人民币（不含业务保证金），贷款授信额度不超过 5,000

万元人民币。其中关联董事冯晟宇先生、张云华女士回避表决，其他参与表决的

董事全部同意。本议案尚需提交股东会批准，关联股东将在股东会上回避对该议

案的表决。

本次日常关联交易预计事项在提交董事会审议前，已经公司第八届董事审计

委员会第十一次会议审议通过，关联委员张云华女士回避表决，出席会议的其他

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

委员一致同意该议案，并经公司第八届董事会独立董事第三次专门会议审议通

过。全体独立董事认为：公司预计 2026年度与关联方发生的日常关联交易系公

司日常经营所需，遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，定价合理、公允，不

存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。日常关联交易有利于公

司业务稳定发展，不会对公司的独立性构成影响，公司主营业务亦不会因此类交

易而对关联方产生重大依赖。我们一致同意将《关于预计 2026年度日常关联交

易的议案》提交公司董事会审议，董事会对该议案进行表决时关联董事应回避表

决。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

1、公司与民星纺织的关联交易

单位：万元

关联交易类别 关联方名称
2025 年度预计发生

（不超过）金额

2025年 1-11月

实际发生金额

预计金额与实际

发生金额差异较

大的原因

向关联人销售产

品、提供服务
民星纺织 200.00 5.34 关联方需求下降

注：“2025年 1-11月实际发生金额”未经审计，最终数据以经审计确认后的数据为准，

下同。

2、公司与平湖农商行的关联交易

关联方

名称

关联交易

类别
2025 年预计金额

2025 年 1-11 月

实际日均余额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

平湖农

商行

存款

存款、理财和现金管理余

额不超过 20.00亿元人民

币（不含业务保证金）

16,122.85万元
业务量未达预计金

额

贷款
授信额度 5,000.00 万元人

民币
未使用 预计业务未发生

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

2026年度，公司与关联方民星纺织、平湖农商行之间预计发生日常关联交

易情况如下：

1、公司与民星纺织的关联交易

单位：万元

关联交易类别
关联方

名称

2026 年度预

计发生（不

超过）金额

2025 年 1-11 月

实际发生金额

（未经审计）

占同类业

务比例

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关联方销售

产品、提供服务

民星纺

织
1,200.00 5.34 1.22%

关联方需求增

加

2、公司与平湖农商行的关联交易

关联

交易

类别

关联

方名

称

2026 年预计金额

2025年1-11月

实际日均余额

（未经审计）

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

存款
平湖

农商

行

存款、理财和现金管理余额不超过

5.00亿元人民币（不含业务保证金）
16,122.85万元

根据公司业务

需求减少

贷款 授信额度 5,000.00万元人民币 未使用 不适用

二、关联方介绍及关联关系

（一）民星纺织

企业名称：浙江民星纺织品股份有限公司

统一社会信用代码：91330482754919531N

成立日期：2003年 10月 09日

住所：平湖经济开发区兴平四路 1688号

法定代表人：谢祥荣

注册资本：1,160.00万元人民币

经营范围：印染；制造、加工：针织品、纺织品、服装；销售：纺织原辅材

料；从事各类商品及技术的进出口业务；自有房屋租赁。

民星纺织股东谢永祥系公司原监事朱杰先生（离任未满 12个月）之岳父，

其持有该公司 25%股份。民星纺织多年前即为公司蒸汽用户，根据《上海证券交

易所股票上市规则》等相关规定，民星纺织构成公司关联方，公司向民星纺织销

售蒸汽、代民星纺织处理污泥的行为构成关联交易。

（二）平湖农商行

企业名称：浙江平湖农村商业银行股份有限公司

性质：其他股份有限公司(非上市)

法定代表人：陈志军

注册资本：73,807.7245万元人民币

住所：浙江省平湖市当湖街道胜利路 518号

经营范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。保险兼业代理业

务。

公司持有平湖农商行 3.04%的股份，且公司实际控制人之一、控股股东冯荣

华先生兼任平湖农商行董事，根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，

平湖农商行为公司关联法人，公司在平湖农商行办理存贷款业务的行为构成关联

交易。

（三）履约能力分析

上述关联企业依法存续经营，其经济效益和财务状况良好，日常交易中能正

常履行合同约定内容，具备较强的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）公司与民星纺织关联交易的主要内容和定价政策

公司与民星纺织之间的交易系公司为民星纺织提供生产所需的蒸汽以及污

泥处理服务等。

上述关联交易为公司日常经营行为，公司与关联方的交易以市场价格为依

据，各方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议，遵循公平、公正、公允

的定价原则，并根据市场变化及时调整。

（二）公司与平湖农商行关联交易的主要内容和定价政策

公司与平湖农商行之间的交易系公司在平湖农商行办理资金存贷款业务。

上述关联交易为在银行业金融机构正常的资金存贷行为，利率按商业原则，

参照农商行对其他客户同期存贷款利率确定，关联交易定价公允。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方之间的交易是基于公司实际生产经营需要所发生的。关联

交易按市场化方式定价、参照市场价格并经双方充分协商确定协议价款，遵循平

等、自愿、等价有偿的原则，关联交易价格公允。上述关联交易有利于公司业务

稳定发展，不存在损害公司和非关联股东利益的情况，不会对公司的独立性构成

影响，公司主营业务亦不会因此类交易而对关联方产生重大依赖。

特此公告。

浙江荣晟环保纸业股份有限公司董事会

2025年 12月 31日

	重要内容提示：
	本事项尚需提交股东会审议。
	日常关联交易对上市公司的影响：公司与关联方发生的日常关联交易是公
	司生产经营需要发生的日常经营性业务往来，按照公开、公平、公正的原则进行，不会对公司的独立性产生影响，
	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	浙江荣晟环保纸业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年12月30日召开第八届董事会第二十二次会
	本次日常关联交易预计事项在提交董事会审议前，已经公司第八届董事审计委员会第十一次会议审议通过，关联委
	（二）前次日常关联交易的预计和执行情况
	1、公司与民星纺织的关联交易
	单位：万元
	关联交易类别
	关联方名称
	2025年度预计发生（不超过）金额
	2025年1-11月实际发生金额
	预计金额与实际发生金额差异较大的原因
	向关联人销售产品、提供服务
	民星纺织
	200.00
	5.34
	关联方需求下降
	2、公司与平湖农商行的关联交易
	关联方名称
	关联交易类别
	2025年预计金额
	2025年1-11月实际日均余额
	预计金额与实际发生金额差异较大的原因
	平湖农商行
	存款
	存款、理财和现金管理余额不超过20.00亿元人民币（不含业务保证金）
	16,122.85万元
	业务量未达预计金额
	贷款
	授信额度5,000.00万元人民币
	未使用
	预计业务未发生
	（三）本次日常关联交易预计金额和类别
	2026年度，公司与关联方民星纺织、平湖农商行之间预计发生日常关联交易情况如下：
	1、公司与民星纺织的关联交易
	单位：万元
	关联交易类别
	关联方名称
	2026年度预计发生（不超过）金额
	2025年1-11月实际发生金额
	（未经审计）
	占同类业务比例
	本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因
	向关联方销售产品、提供服务
	民星纺织
	1,200.00
	5.34
	1.22%
	关联方需求增加
	2、公司与平湖农商行的关联交易
	关联交易类别
	关联方名称
	2026年预计金额
	2025年1-11月实际日均余额
	（未经审计）
	本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因
	存款
	平湖农商行
	存款、理财和现金管理余额不超过5.00亿元人民币（不含业务保证金）
	16,122.85万元
	根据公司业务需求减少
	贷款
	授信额度5,000.00万元人民币
	未使用
	不适用
	二、关联方介绍及关联关系
	（一）民星纺织
	企业名称：浙江民星纺织品股份有限公司
	统一社会信用代码：91330482754919531N
	成立日期：2003年10月09日
	住所：平湖经济开发区兴平四路1688号
	法定代表人：谢祥荣
	注册资本：1,160.00万元人民币
	经营范围：印染；制造、加工：针织品、纺织品、服装；销售：纺织原辅材料；从事各类商品及技术的进出口业务
	民星纺织股东谢永祥系公司原监事朱杰先生（离任未满12个月）之岳父，其持有该公司25%股份。民星纺织多
	（二）平湖农商行
	企业名称：浙江平湖农村商业银行股份有限公司
	性质：其他股份有限公司(非上市)
	法定代表人：陈志军
	注册资本：73,807.7245万元人民币
	住所：浙江省平湖市当湖街道胜利路518号
	经营范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围
	公司持有平湖农商行3.04%的股份，且公司实际控制人之一、控股股东冯荣华先生兼任平湖农商行董事，根据
	（三）履约能力分析
	上述关联企业依法存续经营，其经济效益和财务状况良好，日常交易中能正常履行合同约定内容，具备较强的履约
	三、关联交易主要内容和定价政策
	（一）公司与民星纺织关联交易的主要内容和定价政策
	公司与民星纺织之间的交易系公司为民星纺织提供生产所需的蒸汽以及污泥处理服务等。
	上述关联交易为公司日常经营行为，公司与关联方的交易以市场价格为依据，各方根据自愿、平等、互惠互利原则
	（二）公司与平湖农商行关联交易的主要内容和定价政策
	公司与平湖农商行之间的交易系公司在平湖农商行办理资金存贷款业务。
	上述关联交易为在银行业金融机构正常的资金存贷行为，利率按商业原则，参照农商行对其他客户同期存贷款利率
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	公司与上述关联方之间的交易是基于公司实际生产经营需要所发生的。关联交易按市场化方式定价、参照市场价格
	特此公告。
	浙江荣晟环保纸业股份有限公司董事会
	                                                 2